BOLETIM UFAM

015ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 13/03/2017

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: José Dantas Cyrino Júnior
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 003/2017 - FES, de 24 de fevereiro de 2017.

1. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a contar do término do prazo inicialmente concedido, o prazo para a

conclusão dos trabalhos do Processo Administrativo Disciplinar, a fim de dar continuidade à apuração

dos fatos relacionados no Processo nº 23105.000760/2016. 2. Publique-se.

PORTARIA Nº 004/2017 - FES, de 24 de fevereiro de 2017.

1. Recompor a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar nº 23105.000760/2016 instituída pela

Portaria nº 026/2016-FES, de 28.11.2016. Presidente: JEAN SERRÃO DE OLIVEIRA,

Docente/FES/matrícula SIAPE Nº 2187038. Membros: EDUARDO GENARO ESCATE LAY,

Docente/FES/Matrícula SIAPE nº 1255285; MIGUEL CARLOS VIANA NEGREIROS,

Docente/FES/Matrícula SIAPE nº 2331552. 2. Publique-se.

PORTARIA Nº 047/2017 - ISB, de 10 de março de 2017.

I - RECONDUZIR a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, para reexaminar e concluir a apuração por mais

30 (trinta) dias, à possível conduta irregular atribuída ao docente matrícula SIAPE n° 1623568, bem

como demais fatos e atos conexos, conforme Processo n° 018/2016 – Diretoria/ISB/Coari. II –

RECOMPOR com os servidores abaixo, a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, a fim de concluir as

atividades da referida Comissão. Presidente: JOSÉ LUIZ DE SOUZA PIO, Docente/ICOMP/Matrícula

SIAPE nº 401229. Membros: DENISE XAVIER COSTA, TAE/ISB/Coari/Matrícula SIAPE Nº

2095715; JATH DA SILVA E SILVA, Téc. Administrativa/ISB/Coari/Matrícula SIAPE nº 1558811.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PORTARIA Nº 28/2017 - ICHL, de 13 de março de 2017.

R E C O N D U Z I R a  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, composta pelos servidores abaixo

relacionadas, para concluir a apuração, no prazo de 30 (trinta) dias, referente a possível perseguição a

alunas no âmbito do Departamento de Artes, atribuída à servidora Matrícula SIAPE nº 401120, ocupante

do cargo de Professor do Magistério Superior, lotada neste Instituto, bem como demais atos e fatos

conexos, conforme denúncia contida no Processo nº 23105.028464/2016, convalidando-se os atos

praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 06/2017 - ICHL, de 09/01/2017. Presidente:

DÉBORA TEIXEIRA OHANA, Docente/FCF/Matrícula SIAPE nº 7401264. Membros: CLARICE

MARIA RAMALHO XAVIER, Téc. Adm./DIREX/Matrícula SIAPE nº 1779372; PAULO EDUARDO

PEREIRA LIMA, Téc. Adm./FAO/Matrícula SIAPE nº 1945794. Dê-se ciência e cumpra-se.

PORTARIA Nº 0546/2017, de 13 de março de 2017.

R E C O N D U Z I R a  COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, composta pelas servidoras abaixo

relacionadas, para concluir a apuração, no prazo de 30 (trinta) dias, das denúncias relativas a possíveis

práticas criminosas (assaltos, espancamentos etc), ocorridas dentro do campus desta Universidade, em

Manaus, bem como demais atos e fatos conexos, conforme consta no Processo nº 23105.036546/2017,

convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 0061/2017, de 10/01/2017.

Presidente: MARINA DAS GRAÇAS DE PAULA ARAÚJO, Docente/FD/Matrícula SIAPE nº

1168896. Membros: LISANGELA COUTINHO GOMES, Téc. Administrativa/PROEG/Matrícula

SIAPE nº 4339283; SOCORRO MOREIRA SILVA, Téc. Administrativa/FEFF/Matrícula SIAPE nº

1174986. Dê-se ciência e cumpra-se.